PAGE
4

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

городского поселения

Мишелевского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

 От 24.12.2014

 № 85
р.п. Мишелевка

О бюджете городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
           В соответствии с Законом Иркутской области от 08.12.2014 № 146-оз «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь ст. 31, 47, 57, 58, 63 Устава Мишелевского муниципального образования Дума городского поселения Мишелевского муниципального образования,

РЕШИЛА:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Мишелевского  муниципального  образования на 2015 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 20960,00 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 9334,10 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета в сумме 20960,00 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета в сумме 0 тыс. руб., или 0,0 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Мишелевского  муниципального  образования на плановый период 2016 и 2017 годов:

общий объем доходов бюджета на 2016 год в сумме 21710,50 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 9244,40 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 19465,20 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 6773,50 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета на 2016 год в сумме 21710,50 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 539,57 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 19465,20 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 948,41 тыс. рублей;
размер дефицита бюджета на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей, или 0,0 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2017 год в сумме 0 тыс. рублей, или 0,0 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Статья 2
Установить прогнозируемые доходы бюджета городского поселения Мишелевского  муниципального  образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Мишелевского муниципального образования согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Мишелевского муниципального образования согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Статья 5
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2015 год в сумме 302,60 тыс. рублей;

на 2016 год в сумме 316,80 тыс. рублей;

на 2017 год в сумме 330,50 тыс. рублей.

Статья 6
Установить, что в расходной части бюджета городского поселения Мишелевского  муниципального  образования создается резервный фонд администрации Мишелевского муниципального образования:

на 2015 год в размере 100 тыс. рублей;

на 2016 год в размере 100 тыс. рублей;

на 2017 год в размере 100 тыс. рублей.

Статья 7

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Мишелевского муниципального образования:

на 2015 год в размере 1039,50 тыс. рублей;

на 2016 год в размере 1416,70 тыс. рублей;

на 2017 год в размере 1175,30 тыс. рублей.

Статья 8
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ городского поселения Мишелевского муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
Статья 9
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

в 2015 году в сумме 9334,10 тыс. рублей;

в 2016 году в сумме 9244,40 тыс. рублей;

в 2017 году в сумме 6773,50 тыс. рублей.

Статья 10
1. Утвердить предельный объем муниципального долга:

на 2015 год в размере 5812,95 тыс. руб.

на 2016 год в размере 6233,05 тыс. руб.

на 2017 год в размере 6345,85 тыс. руб.

2. Утвердить верхний предел муниципального долга:

по состоянию на 1 января 2016 года в размере  0 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. руб.

по состоянию на 1 января 2017 года в размере  0 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. руб.

по состоянию на 1 января 2018 года в размере  0 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. руб.

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга:

в 2015 году в размере 0 тыс. руб.
в 2016 году в размере 0 тыс. руб.

в 2017 году в размере 0 тыс. руб.

Статья 11
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 12
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Мишелевского муниципального образования, связанные с особенностями исполнения бюджета Мишелевского муниципального образования и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета Мишелевского муниципального образования на основании обращения главного распорядителя средств бюджета Мишелевского муниципального образования:

1) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы Мишелевского муниципального образования в пределах общей суммы, утвержденной по соответствующей муниципальной программе Мишелевского муниципального образования приложением 6 к настоящему Решению;

2) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов классификации расходов бюджетов в связи с изменением показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Мишелевского муниципального образования по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных по соответствующим целевым статьям классификации расходов бюджета Мишелевского муниципального образования;

3) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации;

4) уточнение кодов видов расходов классификации расходов бюджетов;

5) распределение межбюджетных трансфертов бюджету Мишелевского муниципального образования постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, приказами органов государственной власти Иркутской области, поступление уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам, распределенных бюджету Мишелевского муниципального образования в постановлениях (распоряжениях) Правительства Иркутской области, приказах органов государственной власти Иркутской области, имеющих целевое назначение и утвержденных в настоящем Решении;

6) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мишелевского муниципального образования из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджета Мишелевского муниципального образования – в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств бюджета Мишелевского муниципального образования.

Статья 13
Опубликовать настоящее решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования в сети «Интернет».
Статья 14
Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.

Временно исполняющий обязанности

главы городского поселения

Мишелевского муниципального образования                                           В.П. Громов
Председатель Думы городского поселения

Мишелевского муниципального образования                                           Е.В. Евтеев